PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
            Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel.: (19) 3896 - 9000

            email: licitação@pmsaposse.sp.gov.br

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 071/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2642/2021

Referente: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE IMPERMEABILIZAÇÃO, REPARO E MELHORIAS NO MURO DE ARRIMO

DA EMEI MARIA CAROLINA VICENZOTTI, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A

CORRETA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse,
no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a todos os interessados,

que fica SUSPENSO o edital de pregão presencial 071/2021, cujo
objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de

impermeabilização, reparo e melhorias no muro de arrimo da EMEI
Maria Carolina Vicenzotti, com fornecimento de materiais, mão de obra

e equipamentos necessários para a correta execução dos serviços.

Tal pedido de suspensão decorre de Ofício nº. 066/2021,

emitido pela Diretoria de Obras e Engenharia (unidade solicitante,

que será fiscal e gestora contratual), a qual, em suma, em

divergência quantitativa de um item em conferência detalhada na

planilha orçamentaria.

Após as providências de retificações devidas, nova data de

abertura será marcada posteriormente

 Santo Antônio de Posse, 20 de julho de 2021.

Joseani D. Bassani Torres

Presidente COPEL

PMSAPOSSE